
令和５年２月 

 

お客様各位 

あぶくま信用金庫 

 

 

お客様ご依頼による通帳への摘要入力の取扱い終了について 

 

 

 平素は、当金庫の業務に関しまして格別のご高配を賜り御礼申し上げます。 

   当金庫ではこれまで、お客様からのご依頼に基づき、お取引にかかる伝票にご 

記入いただいた文言等を通帳の摘要欄に入力し表示しておりましたが、窓口の混 

雑緩和やお客様の待ち時間短縮を図るため、摘要欄への入力および表示を下記の 

とおり終了させていただきます。 

    お客様には、大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお 

願い申し上げます。 

 

記 

 

    １．終了年月日 

      令和５年３月３１日（金） 

 

    ２．終了する内容 

      当座預金、普通預金（貯蓄預金を含む）の入金・出金伝票の摘要欄にお客 

     様が記入した文言の通帳への入力および表示。 

      ただし、振込や公共料金等の自動振替等に係る摘要欄の文言につきまして 

     は、従来どおり、表示させていただきます。 

      なお、お客様のご希望があれば、お客様ご自身が窓口支援システム（タブ 

レット）で摘要欄へ入力することで、通帳へ印字することが可能です。 

 

以  上 

 

     ご不明な点がございましたら、当金庫本支店窓口へお問い合わせください。 

 

 

 

 


